
18/09/2019

1/9

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 077/2019
Processo nº : 359/2019
Objeto : Aquisição de água mineral sem gás, acondicionada em garrafão contendo 20 (vinte) litros.

Às 11:30:47 horas do dia 18 de Setembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA
NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CINTIA JOSÉ DE BARROS,
DYMARUELISE LOPES GUERRERO MORLINO e RONALD CARAMIT GOMES, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012019OC00062.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFAO PLASTICO
FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, VEDADO
COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, COM VASILHAME,
CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME), PORTARIA 387/08 (DNPM), ABNT
NBR 14.328:2011, NBR 14.638:2011, NBR 14.222:2013 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 25.212 / GARRAFAO DE 20,00 LITRO

Menor Valor : 6,8700

CNPJ/CPF - Vencedor : 08945133000142 - RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RUBI AZUL
COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA

1
CRISTALINA/GARRAFAO
DE 20 LITROS
RETORNAVEL

9,0000 17/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

RENATO FRIAS
M/E

2 LINDOYA ORIGINAL 12,9000 16/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item



18/09/2019

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

ACQUA BELLA
DISTRIBUIDORA
DE AGUA
MINERAL E
BEBIDA

3 Mogiana/Garrafão 20 L. 13,9400 16/09/2019 00:00 Classificada classifico o

item

DISTRIBUIDORA
FORMOSA LTDA
- ME

4 LINDÓYA ORIGINAL 15,0000 16/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

MINERACAO
AGUAS DE
SOCORRO LTDA
- ME

5
cristalina / GARRAFAO
DE 20,00 LITRO

15,0000 17/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

jose mario
rodrigues dos reis
me

6 bilagua 15,0000 12/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

D. C.
DISTRIBUICAO
E COMERCIO
DE PRODUTOS
EIRELI - ME

7 OLÍMPICA 20,0000 17/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

T. D. TEIXEIRA
COMERCIAL ME

8
Crystal Plus Retornável -
20L

30,0000 17/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

PAULILLO &
OLIVEIRA
DISTRIBUICAO,
COMERCIO E
INDUSTRIA
LTDA.

9 CRISTALINA 40,0000 11/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

EVERALDO
MARQUES DE
OLIVEIRA - ME

10 Bonafont / Cristal 9.999,0000 11/09/2019 00:00 Classificada
classifico o

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL E BEBIDA 8,0000 18/09/2019 11:51:30 Válido e confirmado

DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA - ME 7,9000 18/09/2019 11:57:33 Válido e confirmado

ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL E BEBIDA 6,9700 18/09/2019 11:58:50 Válido e confirmado

T. D. TEIXEIRA COMERCIAL ME 12,8000 18/09/2019 12:00:51 Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 6,8700 18/09/2019 12:01:28 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



18/09/2019

3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RUBI AZUL COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA

Lances 6,8700
18/09/2019

12:13
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RUBI AZUL COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA

18/09/2019
13:36

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0567 ME
01.805.963/0001-
25

RENATO FRIAS M/E

FOR0977 EPP
03.561.845/0001-
44

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO LTDA - ME

FOR0218 ME
04.910.736/0001-
58

D. C. DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME

FOR0835 ME
05.213.925/0001-
34

jose mario rodrigues dos reis me

FOR0723 EPP
08.945.133/0001-
42

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

FOR0812 EPP
11.799.885/0001-
57

PAULILLO & OLIVEIRA DISTRIBUICAO, COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA.

FOR0647 ME
19.848.154/0001-
66

EVERALDO MARQUES DE OLIVEIRA - ME

FOR0145 ME
22.594.542/0001-
72

T. D. TEIXEIRA COMERCIAL ME

FOR0027 EPP
26.347.140/0001-
24

ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL E BEBIDA

FOR0802 EPP
53.461.380/0001-
28

DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA - ME

De Para Mensagem Data/Hora



18/09/2019

4/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
18/09/2019

11:30:47

Pregoeiro TODOS

Bom dia senhores licitantes. 
Me chamo Nazaré e irei conduzir essa sessão junto com minha equipe.
Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir
eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.
Para que tenhamos uma sessão tranquila e produtiva pedimos celeridade nos lances e
ações. Por fim lembramos que os diálogos são parte integrante de Ata que irá juntada ao
processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza de manterem o decoro no tratamento aos
demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos negócios a todos!

18/09/2019
11:31:39

Pregoeiro TODOS

Neste momento, destacaremos alguns pontos importantes, por favor leiam com atenção
pois não serão aceitas manifestações posteriores:
1. As informações a respeito das condições exigidas e dos procedimentos a serem
cumpridos, para o registro no CAUFESP, para o credenciamento de representantes e para
a obtenção de senha de acesso, estão disponíveis no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br e são de inteira responsabilidade dos
licitantes.
2. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da
empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da
empresa na condição de ME ou EPP.
3. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico,
por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha
de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada
como sua representante.
4. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios
eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea
"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea
"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na
hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as
eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante
decisão moti

18/09/2019
11:32:30

FOR0723 Pregoeiro Bom dia
18/09/2019

11:36:06

FOR0145 Pregoeiro Bom dia!
18/09/2019

11:36:52

Pregoeiro TODOS

Diante da ausência de manifestações para retirada de proposta em desacordo com o
edital, iremos prosseguir certos que o silêncio importará em anuência (APROVAÇÃO) e
pleno atendimento ao edital por todos os licitantes. Todas licitantes foram classificadas,
iniciaremos a etapa de lances, pedimos a todos que deem seus melhores lances, mas de
forma responsável, pois esta Administração exigirá na íntegra a excelência nos serviços
prestados e o vencedor que não cumprir com as condições e prazos estabelecidos neste
edital estará sujeito às sanções previstas na lei. 

18/09/2019
11:47:58

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

18/09/2019
11:48:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
18/09/2019

11:48:47

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
18/09/2019

11:49:01

FOR0835 Pregoeiro
Gostaria de tirar um duvida os 83 lugares descrito para entrega seram semanalmente ou
nao.E QUANTOS pontos ainda poderam ser incluso.

18/09/2019
11:51:54

Pregoeiro TODOS 1.1. Novo(s) local(is) poderá(ão) ser estabelecido(s), a critério desta Instituição, mediante
expedição de Ordem de Serviço à licitante vencedora, com antecedência mínima de 15
(quinze) dias, desde que na mesma região da Capital e Grande São Paulo.
1.2. O Ministério Público do Estado de São Paulo requisitará, semanalmente, por escrito, à

18/09/2019
11:55:39



18/09/2019

5/9

licitante vencedora, as quantidades necessárias, que deverão ser fornecidas, no máximo,
até o 1o (primeiro) dia útil subsequente a contar da requisição, respeitando-se o horário de
expediente desta Instituição. 

FOR0835 Pregoeiro
Sra.Pregoeira, gostaria de uma resposta, pois se a entrega for semanal, nao
continuaremos com o pregao, visto que o dia e 1 dia ultil apos o pedido.

18/09/2019
11:55:51

FOR0835 Pregoeiro
ok.Sra.PREGOEIRA, INFELIZEMNTE PARA NOSSA EMPRESA NAO DARIA MESMO,
VISTO QUE O VALOR QUE HOJE ESTA EM LANCE NAO COBRE AS DESPESAS
COMO CUSTO, FRETE, PEDAGIO PARA ENTREGA.

18/09/2019
11:59:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/09/2019

12:01:28

Pregoeiro TODOS
SR for infelizmente não posso ajudá-lo neste momento, pois além de dar um prazo no
incio da sessão para manifestação e eventuais pedidos de desclassificação, tivemos o o
prazo antes da sessão para pedidos de esclarecimentos. 

18/09/2019
12:03:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/09/2019 - 12:04:28
18/09/2019

12:05:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
18/09/2019

12:05:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
18/09/2019

12:05:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, COM VASILHAME
Menor lance: R$ 6,8700
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/09/2019
12:06:00

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0723, apenas para consignar e destacar as informações: A Administração exigirá
na íntegra a excelência nos serviços prestados e o vencedor que não cumprir com as
condições e prazos estabelecidos neste edital estará sujeito às sanções previstas na lei. 

18/09/2019
12:11:24

Pregoeiro TODOS prosseguiremos com aceitabilidade dos preços. 
18/09/2019

12:12:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
18/09/2019

12:12:24

Pregoeiro FOR0723
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 6,8700 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

18/09/2019
12:13:30

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

18/09/2019
12:13:49

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

18/09/2019
12:14:35

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_2.pdf".

18/09/2019
12:15:21

FOR0723 Pregoeiro O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 18/09/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFy1gk0yxLYjd5uaxQ0VK%2fmQ%3d%3d


18/09/2019

6/9

"FOR0723_3.pdf". 12:15:28

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_4.pdf".

18/09/2019
12:15:36

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_5.pdf".

18/09/2019
12:15:42

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_6.pdf".

18/09/2019
12:15:49

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_7.pdf".

18/09/2019
12:15:56

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_8.pdf".

18/09/2019
12:16:02

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_9.pdf".

18/09/2019
12:16:11

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_10.pdf".

18/09/2019
12:16:18

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_11.pdf".

18/09/2019
12:16:28

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_12.pdf".

18/09/2019
12:16:39

FOR0723 Pregoeiro Documentação enviada, ficamos a disposição
18/09/2019

12:18:19

Pregoeiro TODOS SR FOR 0723, faltam as declarações 
18/09/2019

12:24:45

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_13.pdf".

18/09/2019
12:25:18

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_14.pdf".

18/09/2019
12:25:25

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_15.pdf".

18/09/2019
12:25:30

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_16.pdf".

18/09/2019
12:25:47

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_17.pdf".

18/09/2019
12:26:03

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_18.pdf".

18/09/2019
12:26:10

Pregoeiro TODOS

SR FOR 0723 precisamos confirmar as assinaturas das declarações. Para isto, as
assinaturas das declarações precisam bater com as assinaturas do contrato social ou com
um documento oficial (RG, etc) da Sr Maria Teresa. precisamos ainda da certidão estadual
da PGE e cadastro municipal na data da validade. 

18/09/2019
12:40:54

FOR0723 Pregoeiro Estamos enviando a procuração
18/09/2019

12:41:24

FOR0723 Pregoeiro O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 18/09/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFCxzFHHOPWTpZUzroIOVrYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFeEM3G2ImWCaTBdHdYFcGpw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFF%2b2r31Te5tZD0eumHL5%2bRA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFd9ZrXsAK4MbQ3Km7%2fs9Y%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFfH1SYFi4df3M1dOmok4qtA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrF0aQc4RYP36tlciDTE0n9kA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFinAAWOlo927jLm7QH8rKVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrF8aYBtE0LqFQiLlUBk9%2f3AA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrF8yK%2fvlhr%2bM0Eo5hneYAdvQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFzXcsILsepTHkPcSdBWF4lw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFDB0Afd3C7p3YfQJDzB574g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFGFB5eLqqSiSCKZY8Apzs0w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFOu3eka4BIL4FMyXFM8Ix4w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFcnSBQYJUhnFG0l0KnUeaew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFpcEBLLefRpFppALeH9IyCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFucpojZTUplMIrw%2ba4Ph23w%3d%3d


18/09/2019

7/9

"FOR0723_19.pdf". 12:41:37

FOR0723 Pregoeiro Estamos providenciando sua atualização via internet
18/09/2019

12:43:51

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0723, as assinaturas das declarações estão diferentes das assinaturas da Sra
Maria Teresa constantes no Contrato Social.

18/09/2019
12:44:31

FOR0723 Pregoeiro
As assinaturas constantes nas declarações foram feitas pela procuradora conforme
procuração enviada

18/09/2019
12:47:30

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_20.pdf".

18/09/2019
12:49:45

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0723 então por gentileza refaça as declarações colocando o nome da
procuradora (Maria de Fátima) para assinatura e envia um documento oficial (RG, etc) da
mesma.

18/09/2019
12:51:17

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_21.pdf".

18/09/2019
12:51:59

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_22.pdf".

18/09/2019
12:53:52

FOR0723 Pregoeiro
O RG da Maria de Fátima foi enviado e as mudanças nas declarações esta sendo
providenciado. A Certidão Estadual da PGE foi enviada e esta dentro da validade

18/09/2019
12:55:50

Pregoeiro TODOS
Ok SR FOR 0723 agora só preciso que o Sr refaça as declarações colocando o nome da
procuradora (Maria de Fátima)
.

18/09/2019
12:56:32

FOR0723 Pregoeiro Podemos acrescentar o nome da procuradora nas declarações já enviadas?
18/09/2019

12:58:54

Pregoeiro TODOS Sim.
18/09/2019

13:02:23

Pregoeiro FOR0723 nome e assiantura
18/09/2019

13:03:02

FOR0723 Pregoeiro ok
18/09/2019

13:05:29

Pregoeiro TODOS SR FOR 0723 estamos aguardando as declarações. 
18/09/2019

13:19:21

FOR0723 Pregoeiro Estamos providenciando
18/09/2019

13:19:56

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_23.pdf".

18/09/2019
13:26:08

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_24.pdf".

18/09/2019
13:26:13

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_25.pdf".

18/09/2019
13:26:19

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_26.pdf".

18/09/2019
13:26:24

FOR0723 Pregoeiro O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 18/09/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFeoASrwO%2fxyXnOcC72YSHxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrF%2b5ffayRRXEJg6nFe6d2YkA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFjRB8gsiaXneili4yPybnWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFgpnnNEcvvNShGFV8cEWipg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFnuAXEvlVNkpGp2pd7INXNw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFZMns3LKPBYzDPd9kJ2gzmA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFj09FS4o79hRdMz6lW%2b5tUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFyHt8gdWoQEgvRqsBioG%2bIg%3d%3d


18/09/2019

8/9

"FOR0723_27.pdf". 13:26:30

FOR0723 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo
"FOR0723_28.pdf".

18/09/2019
13:26:36

FOR0723 Pregoeiro Declarações enviadas
18/09/2019

13:26:57

Pregoeiro TODOS Ok SR. Obrigada
18/09/2019

13:34:22

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”. 

18/09/2019
13:35:09

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º
andar – sala 510 – Centro – São Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação
e a aplicação das penalidades cabíveis.
Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação.

18/09/2019
13:35:27

Pregoeiro TODOS
O Licitante RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

18/09/2019
13:36:08

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

18/09/2019
13:36:16

Sistema
BEC/SP

TODOS
18/09/2019

13:36:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
18/09/2019

13:36:16

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

18/09/2019
13:36:16

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.
Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.

18/09/2019
13:36:21

FOR0723 Pregoeiro Obrigado a todos
18/09/2019

13:36:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
18/09/2019

13:41:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
18/09/2019

13:41:19

Pregoeiro TODOS
Agradeço a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de
profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero
encontrá-los em certames futuros. Grata.

18/09/2019
13:41:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
18/09/2019

13:43:00

Licitante vencedor : RUBI AZUL COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
6,8700

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFIYUXfty48tMsa8G9PV2PrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCXaK5BpotIl0j%2fpriLqEA1BaSbyOM0v8OYUm1TC8FrFDw352blxUGT6PZR8LVqgoA%3d%3d


18/09/2019

9/9

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/09/2019
13:46:12

Encerramento realizado por MARIA NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.
Cabe informar que o Sr. Ronald Caramit não esteve presente nesta sessão.

Data 18/09/2019 às 13:45:52


